
 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

ЖЕМЧУЖИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

НИЖНЕГОРСКОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 75-П 

 

29 июня 2023 года        с. Жемчужина 

 

О внесении изменений в постановление 

администрации Жемчужинского сельского 

поселения Нижнегорского района Республики 

Крым от 22 сентября 2020 года № 138-П 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, 

Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления 

государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 14.07.2022 № 

316-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 

Федерации», Уставом муниципального образования Жемчужинское сельское 

поселение Нижнегорского района Республики Крым, администрация 

Жемчужинского сельского поселения Нижнегорского района Республики Крым  

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в Административный регламент по предоставлению муниципальной 

услуги «Предоставление в собственность, аренду, постоянное (бессрочное) 

пользование, безвозмездное пользование земельных участков, находящихся в 

муниципальной собственности, без проведения торгов» утвержденного 

постановлением администрации Жемчужинского сельского поселения 

Нижнегорского района Республики Крым от 22 сентября 2020 года №138-П (далее – 

Регламент), следующие изменения: 

1.1. Пункт 1.1 раздела I Регламента дополнить абзацем следующего 

содержания: 

«Предоставление гражданину или крестьянскому (фермерскому) хозяйству 

для осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности 

земельного участка из земель сельскохозяйственного назначения, находящегося в 

муниципальной собственности, осуществляется в порядке, установленном 

Земельным кодексом Российской Федерации, с учетом особенностей, 



предусмотренных статьей 10.1. Федерального закона от 24 июля 2002 года № 101-

ФЗ «Об обороте земель сельскохозяйственного назначения». 

2. Настоящее постановление подлежит обнародованию на официальном 

Портале Правительства Республики Крым на странице Нижнегорского района 

(nijno.rk.gov.ru) в разделе «Районная власть», «Муниципальные образования 

района», подраздел «Жемчужинский сельский совет», а также на информационном 

стенде Жемчужинского сельского совета Нижнегорского района Республики Крым 

по адресу: Нижнегорский район, с. Жемчужина, ул. Школьная, 2 и в сетевом 

издании «Официальный сайт Жемчужинского сельского поселения Нижнегорского 

района Республики Крым» в сети Интернет (http://жемчужинское-сп.рф). 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания. 

 

 

 

Председатель Жемчужинского 

сельского совета – глава администрации 

Жемчужинского сельского поселения     С.И. Чупиков 

 

 

http://жемчужинское-сп.рф/

